
Repertorio generale n. 2127                           

 
 
 
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta n. 120 del 4 settembre  2012 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo per la formazione di un elenco di professionisti a cui affidare 
incarichi professionali di importo inferiore ad euro 100.000,00. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno quattro del mese di settembre  alle ore 13,50  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del   Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria  D’ALESSANDRO     

3. Sig. Giannicola DI CARLO  

4. Sig. Valentino DI CARLO 

5. Sig.     Roberto SERAFINI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che è obiettivo di questa Amministrazione  l’attuazione degli interventi previsti nel 
Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2012-2014 e conseguentemente l’appalto delle opere e la 
loro esecuzione, anche in aderenza ai nuovi obiettivi e programmi dell’Amministrazione Comunale; 
 
CHE occorre preliminarmente procedere all’affidamento dei servizi attinenti l’architettura e 
l’ingegneria integrata, nonché le attività tecniche connesse alla progettazione, compresa la direzione 
lavori e il coordinamento per la sicurezza dei cantieri; 
 
ACCERTATA  la carenza nell’organico dell’Ente di soggetti in possesso dei necessari requisiti, e 
nell’ottica della economicità, semplificazione e celerità dell’azione amministrativa e nella 

 



salvaguardia dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 
trasparenza; 
 
RITENUTO  opportuno formare  un elenco di professionisti esterni per l’affidamento dei suddetti 
incarichi, dando mandato al Dirigente competente di provvedere in tal senso; 
 
VISTI gli artt. 90 comma 1 e 91 comma 2 del D.Lgs. 163 del 12/04/06 “Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione della direttiva 2004\17 CE e 2004\18 CE” 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 207/2010; 
 
VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
del 18.08.2000, n. 267; 
 
CONSIDERATO  che per la presente delibera, quale mero atto di indirizzo, si prescinde dai pareri 
di cui all’art. 49 T.U.E.L.; 
 
A voti unanimi 
                                                                    DELIBERA 
 
1-  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2- Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà della pubblicazione di un  avviso  per la 
formazione di un elenco di professionisti per l’affidamento di incarichi professionali di importo 
inferiore ad euro 100.000,00 nel rispetto dell’ articolo 90 e 91, D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e 
ss.mm.ii.. 
 
3- Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Tecnici e Attività Produttive, di procedere all’adozione 
di tutti gli atti necessari e conseguenti. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI  
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 7 settembre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 7 settembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


